
Mēneša lozungs                                                          
māc. J. Cepurītis 

Uz tevi, Kungs, es saucu – jo uguns aprijusi tuksneša 
pļavas, liesmas aplaizījušas visus lauka kokus! Pat 
lauka zvēri īd uz tevi, jo izsusuši ūdens strauti un uguns 
aprijusi tuksneša pļavas. Joēla 1:19,20 

Daudzu Vecās derības praviešu vidū Joēla 
personība un dzīve mums ir maz pazīstama, tik vien, ka 
viņa tēvu sauca Petuēls. Tā vietā viņa vārdi un 
pravietiskā vēsts drosmīgi uzrunā Israēla tautu. Viņš 
nevar klusēt netaisnības un bezdievības priekšā. Lai arī 
Joēla grāmata ir īsa, tās vēstījums ir tiešs un vārdi 
reizēm nesaudzīgi trāpa sirds dziļumos. Šī mēneša 
lozungs ir uzskatāms piemērs Joēla grāmatas 
vēstījumam – Dievs ir novērsis savu labvēlību un Israēla 
tautu ir atdevis sodam. Uguns ir atnesusi zemei postu, 
strauti izkaltuši un zvēri ir bada un slāpju nomocīti. Lai 
šajā mokpilnajā varā neatdotu visu dzīvo, pravietis 
aicina uz gavēni un grēku nožēlu. Viņš aicina cilvēku 
atjaunot skatu uz Dievu, atgriezties pie dzīvības Avota, 
no kura plūst viss labums. Viena no pravieša Joēla 
grāmatas pazīšanās zīmēm ir liturģiskais lasījums 
Gavēņa laika sākumam: “Atgriezieties pie manis no 
visas sirds, gavējiet, raudiet un sērojiet! Plosiet savas 
sirdis, ne drānas” (Jl.2:12). Lūk, šajos vārdos pravietis ir 
uzticams savam aicinājumam, viņš neklusē, bet mudina 
uz rīcību un rāda pārmaiņu virzienu – nožēlot grēkus un 
gavēt. Un tas nenozīmē Dievam pielabināties vai 
izpatikt. Grēku nožēla un gavēnis paša cilvēka dzīvē 
ienes dziļu un izmainītu skatu. Tas nozīmē atmest 
neskaitāmas ilūzijas par cilvēka spēku un varēšanu. Tā 
vietā pievērst savu sirdi Dievam, meklēt un iepazīt 
izlīguma svētību, lai pieredzētu to apsolījumu, par ko 
pravietis tēlaini raksta grāmatas noslēgumā: “Avots 
plūdīs no Kunga nama” (Jl.4:18). Tur, kur bija sausums 
un tuksnesis, tur plūdīs bagātīga ūdens straume. Tā ir 
līdzība, kas trāpīgi runā par cilvēka ceļu no izkaltušas un 
sausas dzīves pretī Dieva svētībai, pretī Avotam, par 
kura ūdeni Jaunajā derībā Jēzus saka: “Ūdens, ko es tam 
došu, tam neslāps nemūžam” (Jņ.4:14). 

 

Rīgas Doma draudzes 

ZIŅOJUMI 

 
17. maijs 

18:00-24:00 Baznīcu nakts  
 

24. maijs 
10:00 – 17:00 Talka  

    Lielvārdes mācītājmuižā 
 

25. maijs 
12:00  Dievkalpojums   
                         (Emmaus svētdiena) 

 
29. maijs 

Debesbraukšanas diena 
  8:00 Dievkalpojums  
18:00 Dievkalpojums 

 
 

6.-7. jūnijs 
LELB Sinode Rīgas Domā 

 

8. jūnijs 
12:00 Vasarsvētku dievkalpojums 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dievkalpojumi 
 

Svētdienās: 12:00  
Ceturtdienās: 8:00 un 18:00 
Pārējās nedēļas dienās: 8:00  
 
 

Pie dievgalda 
  

Aicināti visi iesvētītie ev. lut. 
draudzes locekļi, kas uz to ir 
gatavojušies.  
 
 
 

KALENDĀRS  MAIJĀ 

2025 
MAIJS 



 

Dziesmas Baznīcas gadam  
Nr.135 ”Ir Lielā diena aususi” un  
Nr.170/182 ”Dievs, svētais Gars, ak, pie mums nāc” 

  
Cerībā vairot draudzē dziedātprieku, nu jau vairāk kā gadu mūsu draudzē izvēlamies 

kādu dziesmu, ko dziedam vairākos dievkalpojumos pēc kārtas. Domājams, ka tā mēs to labāk 
iemācāmies un daudz drošāk, skanīgākām balsīm varam slavēt Dievu caur šīm dziesmām. 
Lieldienu laikā  dziedam dziesmu "Ir lielā diena aususi" (Nr. 135), bet, sākot ar vasarsvētkiem, 
dziesmu  "Dievs, svētais Gars, ak, pie mums nāc" (170/ 182). Slavēsim Dievu skanīgām balsīm! 

 

ērģelnieks Aigars Reinis 
 

Arhibīskapa vēlēšanas 2025. gada jūnijā  
 

Arhibīskapa amats ar Doma draudzi ir īpaši saistīts, jo Rīgas Doms ir arhibīskapa 
katedrāle. Arhibīskaps Jānis Vanags ir pieņēmis lēmumu noslēgt savu kalpošanu arhibīskapa 
amatā un ir uzsākts jauna arhibīskapa izraudzīšanas process, kurš noslēgsies 2025. gada jūnijā 
ar arhibīskapa vēlēšanām.  

Lūdzam jūs paturēt arī savās aizlūgšanās šo Baznīcas izvēli. Lai Dievs pats ar savu Svēto 
Garu vada mūsu Baznīcu, lai tā izvēlas vadītāju pēc Dieva prāta. 

 
Naktsmājas Sinodes dalībniekiem 
 
Aicinām pieteikties pie mācītājiem tos, kas LELB Sinodes dalībniekiem var sniegt 

naktsmājas. LELB 30. Sinode notiks š.g. 6. - 7. jūnijā. Viens no galvenajiem tās lēmumiem būs LELB 
arhibīskapa vēlēšanas.  

mācītājs Elijs Godiņš 
 

Draudzes dienas 18.-20. jūlijā 
 
Kā ierasts, arī šajā vasarā ielūdzam pavadīt skaistu jūlija nedēļas nogali Daugavas krastā 

un kristīgā sadraudzībā Lielvārdes mācītājmuižā. Šī gada Draudzes dienu tēma būs “Misija”. 
Lūdzot Dievu, lasot Svētos Rakstus, esot sadraudzībā ar citiem kristiešiem, mēs piedzīvojam Dieva 
klātbūtni un palīdzību. Kā mēs varam saprast savu ticības pieredzi un dalīties tajā ar citiem, kuri 
arī meklē atbildes uz lielajiem dzīves jautājumiem? Arī šogad būs mācītāju diskusija, pieredzes 
stāstā par draudzes darba attīstību dalīsies Bolderājas draudzes priekšnieks Andris Dūms, būs arī 
citi iedvesmojoši stāsti, ūdens prieki Daugavā lieliem un maziem, dažādas darbnīcas, sportiskas 
aktivitātes, slavēšana pie ugunskura un draudzes dienu noslēgumā brīvdabas dievkalpojums. 

Dalības maksa (kā ziedojums): pieaugušajiem 50 eiro, bērniem no 5-12 gadiem 25 eiro, 
bērniem līdz 5 gadiem bez maksas. Nakšņošana savās teltīs vai muižas ēkā (vietu skaits 
ierobežots). Nokļūšana uz Draudzes dienām ar personīgo auto vai Aizkraukles vilcienu līdz 
dzelzceļa stacijai Kaibala. No stacijas līdz mācītājmuižai būs organizēts transports. 

 



 
Tos, kuriem ir laiks un vēlēšanās, aicinām ierasties jau 

ceturtdienas vakarā, lai palīdzētu mācītājmuižu un tās teritoriju 
sakopt un sagatavot Draudzes dienu norisei. Tuvāku informāciju 
var iegūt, zvanot Draudzes dienu vadītājam Anrijam Zundem t. 
26411616. 

Sīkāku informāciju par norisi un pieteikšanās anketu skat. QR 
kodā. 

 
mācītājs Sandis Ratnieks 

 
Atskats uz semināru draudzes kalpošanu vadītājiem  

 
26. aprīlī Krimuldas mācītājmuižā notika seminārs draudzes kalpošanu vadītājiem. Tā 

bija gaidīta atkal satikšanās, lai būtu kopā sarunās, lekcijās, sadraudzībā un lūgšanās. Dienas 
tēma bija veltīta misijai, īpaši domājot par personīgo liecību ar nosaukumu "Mans stāsts". Bija 
gan lekcija, gan praktiska ievirze un padomi personīgās liecības veidošanā. Dienu noslēdzām 
Krimuldas baznīcā ar TAIZE dziesmām un lūgšanām. Paldies draudzes kalpošanu vadītājiem par 
kopīgo dienu! 
  

Īpašs notikums draudzes Svētdienas skolā  
 

Baltajā svētdienā, 27.aprīlī, draudzes Svētdienas skola svinēja īpašu notikumu. Pēc 
sekmīga LELB Svētdienas skolas skolotāju kursa noslēguma svētību kalpošanai mūsu draudzē 
saņēma skolotāja Santa. Mācītājs Jānis uzrunā atgādināja par dažādām kalpošanas dāvanām, 
ar kurām mēs katrs piedalāmies Dieva misijā, un šajā dienā īpaši uzsvēra kalpošanu bērniem. 
Šajā notikumā pie altāra bija aicinātas visas mūsu draudzes Svētdienas kolas skolotājas un arī 
bērni. Novēlam skolotājai Santai Dieva svētītu kalpošanu! 

mācītājs Jānis Cepurītis 
 

Īpašie notikumi 2025. gadā  

Arī šajā gadā Doma draudzē būs īpaši notikumi, kurus vajadzētu savlaicīgi ieplānot: 
 

 
 

17. maijs        Baznīcu nakts Rīgas Domā 
 

6.-7. jūnijs        Baznīcas Sinode 
 

8. jūnijs        Vasarsvētki 
 

14. jūnijs        Diena ar Dievu Lielvārdes mācītājmuižā 
 

18. - 20.jūlijs         Draudzes dienas Lielvārdes mācītājmuižā        
 

3.- 7.augusts         Ignāciskās klusuma rekolekcijas Lielvārdes mācītājmuižā  
 

 

mācītājs Elijs Godiņš 



 
Svētā Vakarēdiena maize  
BEZ GLUTĒNA! 
 
Ja jums ir glutēna nepanesamība, svētā 

Vakarēdiena maizes elementu dievgalda laikā ir 
iespējams saņemt BEZ GLUTĒNA. Lai sagatavotos šāda 
dievgalda pasniegšanai, lūgums vismaz 15 min. pirms 
dievkalpojuma sākuma par to informēt mācītājus vai 
altāra kalpotājus.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Doma draudzes kanceleja 
Adrese:  
Palasta iela 2 (pieņemšana pēc 
iepriekšēja pieraksta) 
Tār: 67227573 
Doma sekretāre: mob. 28909686  
e-pasts: doms@doms.lv  
 

Mācītāji 
 

Māc. Elijs Godiņš: 29101128;  
Māc. Sandis Ratnieks: 28347530;  
Māc. Jānis Cepurītis: 26118701. 
 
 

 
 
 

Diakonijas darba koordinatore:  
Zaiga Kotāne, 25389280 
diakonija@doms.lv  
 
 
 

Lūgšanu grupa: 
Svētdienās no pl.10:30 - 11:45, 
Palasta ielā 8 
 
 
 
 
 

Ziedojumi: Pateicamies katram, 
kurš ar saviem ziedojumiem 
atbalsta Rīgas Doma draudzes 
darbu un kalpošanu. 
 
 
 
 

Latvijas evaņģēliski luteriskās 
Baznīcas Rīgas Doma draudze 
Reģ. Nr. 90000344416 
Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050 
A/S SEB Banka 
Kods UNLALV2X 
Konts LV40UNLA0002000701521 
 
 
 

INFORMĀCIJA 
 

mailto:doms@doms.lv
mailto:diakonija@doms.lv

